
 
 

UCHWAŁA NR LXXIX/551/23 
RADY MIEJSKIEJ W WARCE 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu nadawania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Warki” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W nawiązaniu do tradycji przyznawania honorowego obywatelstwa miasta Warki ustanawia się 
Regulamin nadawania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Warki”, który stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Warce Nr XXX/203/12 z dnia 25 października 2012 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu nadawania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Warki”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Warce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Daniel Bugała 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 września 2023 r.

Poz. 10012



 

Załącznik  do Uchwały Nr  LXXIX/551/23 

Rady Miejskiej w Warce   

z dnia 30 sierpnia 2023 r.  

 REGULAMIN NADAWANIA TYTUŁU  

„HONOROWY OBYWATEL MIASTA WARKI"  

§ 1. 1. Honorowe Obywatelstwo Miasta Warki jest wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania, które jest  

nadawane osobom szczególnie zasłużonym dla gminy i miasta Warki.   

2. Tytuł Honorowego Obywatela Miasta Warki jest nadawany osobom cieszącym się nieposzlakowaną 

opinią wśród mieszkańców gminy Warka i których postawa stanowi wzór do naśladowania. Tytuł ten może być 

nadany osobom, które w szczególności wybitnie przyczyniły się do rozwoju i promocji miasta i gminy, 

przysporzyły miastu i gminie dobrego imienia, za wybitną twórczość naukową, literacką i artystyczną bądź 

wyjątkowo zasłużyły się w życiu społecznym, gospodarczym, sportowym  lub charytatywnym. 

§ 2. 1. Honorowe Obywatelstwo nadaje Rada Miejska w Warce na uzasadniony wniosek:  

a) co najmniej 8 Radnych, 

b) Burmistrza Warki, 

c) co najmniej trzech organizacji pozarządowych – w rozumieniu ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, działających na terenie gminy Warka.  Do wniosku należy dołączyć dokumenty 

potwierdzające prawo do reprezentowania organizacji. 

d) grupy co najmniej 1000 mieszkańców gminy Warka posiadających czynne prawo wyborcze.  W tym 

przypadku do wniosku należy dołączyć listę  osób popierających kandydaturę z podaniem imienia 

i nazwiska, Peselem, adresem zamieszkania, datą i własnoręcznym podpisem osoby popierającej inicjatywę. 

Inicjator – wnioskodawca umieszcza swoje dane na liście pod pozycją nr 1 i jednocześnie jest osobą 

uprawnioną do podpisania wniosku w imieniu osób, które wyraziły poparcie dla kandydatury (wzór listy 

poparcia – załącznik nr 2 do Regulaminu). 

2. 1) Pisemny wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Warki powinien zawierać: 

a) dane wnioskodawcy, 

b) dane personalne kandydata, 

c) życiorys kandydata, 

d) określenie zasług uzasadniających wyróżnienie kandydata, 

e) oświadczenie kandydata o niekaralności za przestępstwo, 

f) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych kandydata w zakresie niezbędnym do 

rozpatrzenia i przeprowadzenia procedury nadania honorowego obywatelstwa, 

g) oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przyjęcie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Warki, 

h) oświadczenie kandydata, że w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r. nie pracował 

w organach bezpieczeństwa państwa w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnieniu 

informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa  z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów, 

nie pełnił w nich służby, ani nie współpracował z tymi organami (dotyczy kandydatów urodzonych przed 

1 sierpnia 1972 r.). 

2) W przypadku nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Warki osobie pośmiertnie do wniosku 

nie załącza się dokumentów, o których mowa w ust. 1 lit e-h. 

3) Tytułu Honorowego Obywatela Miasta Warki nie nadaje się osobom pełniącym swoje funkcje w chwili 

złożenia wniosku: 

a) Burmistrzowi Warki 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10012



 

b) Radnemu Rady Miejskiej w Warce 

c) Sołtysowi gminy Warka 

d) Kierownikom jednostek organizacyjnych gminy Warka 

e) Pracownikom Urzędu Miejskiego w Warce oraz pracownikom jednostek organizacyjnych gminy Warka 

4) Wzór wniosku stanowi załącznik Nr l do Regulaminu. 

5) Wniosek o nadanie tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Warki” rozpatruje Kapituła w składzie: 

a) Przewodniczący Rady Miejskiej w Warce i jego Zastępcy, 

b) Przewodniczący stałych Komisji Rady Miejskiej w Warce, 

c) dwie osoby z Rady Miejskiej w Warce desygnowane do rozpatrzenia danego wniosku, 

d) przedstawiciel wskazany przez Burmistrza Warki. 

6) Kapituła: 

a) sprawdza wniosek pod względem formalnym, 

b) zbiera uwagi stałych komisji Rady Miejskiej w Warce, 

c) przedstawia Radzie Miejskiej w Warce swoją opinię. 

7) W przypadku braków formalnych wniosku Przewodniczący Rady Miejskiej w Warce wzywa 

wnioskodawcę  do ich usunięcia  w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania pod rygorem 

pozostawienia wniosku bez rozpoznania. 

8) Przewodniczący Rady Miejskiej w Warce zwraca wniosek pochodzący od wnioskodawcy 

nie wymienionego w §2 ust. 1. 

9) Pozytywnie zaopiniowany wniosek przez Kapitułę upoważnia Przewodniczącego Rady Miejskiej w Warce 

do umieszczenia stosownego projektu uchwały w porządku obrad sesji. 

10) Brak pozytywnej opinii stanowi podstawę zwrotu wniosku przez Kapitułę jego autorom wraz 

z uzasadnieniem. 

3.1) Dopuszczalne jest ponowne złożenie wniosku o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Warki 

osobom, których dotyczyły wcześniej złożone wnioski, a zostały rozpatrzone negatywnie. Ponowne złożenie 

możliwe jest tylko i wyłącznie w przypadku zaistnienia nowych okoliczności uzasadniających przyznanie 

tytułu. 

2) Ponowne złożenie wniosku, o którym mowa w pkt. 1 nie może nastąpić w tej samej kadencji Rady 

Miejskiej w Warce,  w której wcześniejszy wniosek został rozpatrzony negatywnie. 

§ 3. 1. Rada Miejska w Warce powinna podjąć uchwałę o nadaniu honorowego obywatelstwa w terminie 

60 dni od daty złożenia wniosku.  

2. Wręczenie Aktu Nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Warki oraz grawertonu dokonuje 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Warce wraz z Burmistrzem Warki podczas uroczystości z okazji ważnych 

wydarzeń i rocznic obchodów świąt narodowych/miejskich lub na uroczystej sesji. 

3. Wzór Aktu Nadania określa załącznik Nr 3 do Regulaminu. 

4. Wzór grawertonu określa załącznik nr 4 do Regulaminu. 

§ 4.1. Honorowe Obywatelstwo Miasta Warki może być nadane tej samej osobie tylko jeden raz.  

2. Nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Warki jest niezależne od obywatelstwa oraz miejsca 

zamieszkania osoby proponowanej do uhonorowania. 

3. Tytuł Honorowego Obywatela Miasta Warki może być przyznany za życia i pośmiertnie. W przypadku 

nadania honorowego obywatelstwa pośmiertnie akt nadania przekazuje się na ręce najbliższej rodziny 

uhonorowanej osoby. 

§ 5. 1. Osobie wyróżnionej Honorowym Obywatelstwem Miasta Warki przysługuje:  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10012



 

a) używanie tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Warki”, 

b) uczestniczenie - na prawach Gościa Honorowego - we wszystkich Sesjach Rady Miejskiej w Warce oraz 

w uroczystościach o charakterze miejskim, 

c) umieszczenie imienia i nazwiska na tablicy Honorowych Obywateli Miasta Warki, 

d) bezpłatnego wstępu na imprezy kulturalne, sportowe i rekreacyjne organizowane przez Urząd Miejski 

w Warce oraz jednostki organizacyjne gminy Warka, 

e) korzystanie poza kolejnością z usług i ofert świadczonych przez Urząd Miejski w Warce oraz jednostki 

organizacyjne gminy, 

f) udział pocztu sztandarowego Gminy Warka w uroczystościach pogrzebowych. 

2. Nazwiska nieżyjących Honorowych Obywateli Miasta Warki są brane pod uwagę przez Radę Miejską 

w Warce przy nadawaniu nazw ulicom, placom i parkom w Warce. 

§ 6. 1. Rada Miejska w Warce w trybie określonym do nadawania tytułu może podjąć decyzję w drodze 

uchwały o cofnięciu Honorowego Obywatelstwa Miasta Warki w razie:  

a) prawomocnego wyroku skazującego za przestępstwo osobę wyróżnioną, 

b) stwierdzenia, że osoba wyróżniona dopuściła się czynu, na skutek którego stała się niegodna tego tytułu, 

c) wyjścia na jaw istotnych dla sprawy okoliczności nie znanych w dniu podejmowania uchwały w sprawie 

nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Warki. 

2.  W sprawach o pozbawienie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Warki stosuje się odpowiednio § 2-

3 regulaminu. 

§ 7. Ewidencję osób wyróżnionych Honorowym Obywatelstwem Miasta Warki prowadzi Urząd Miejski 

w „Księdze Honorowych Obywateli Miasta Warki". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10012



 

Załącznik Nr 1 do Regulaminu nadawania  

tytułu Honorowego Obywatela Miasta Warki 

stanowiącego załącznik do Uchwały  Nr LXXIX/551/23 

Rady Miejskiej w Warce   

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Wniosek o nadanie  

tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Warki” 

I. Dane kandydata:  

1. Imiona i nazwisko..........................................................................................................................  

2. Data i miejsce urodzenia................................................................................................................  

3. Imiona rodziców............................................................................................................................  

4. Miejsce zamieszkania.....................................................................................................................  

5. Wykształcenie................................................................................................................................  

6. Miejsce pracy i stanowisko............................................................................................................  

7. Dotychczasowe wyróżnienia, nagrody............................................................................................  

...........................................................................................................................................................  

...........................................................................................................................................................  

II Życiorys kandydata:……………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………….. 

III. Opis zasług kandydata uzasadniający złożenie wniosku:  

...........................................................................................................................................................  

...........................................................................................................................................................  

...........................................................................................................................................................  

...........................................................................................................................................................  

...........................................................................................................................................................  

...........................................................................................................................................................  

IV. Dane wnioskodawcy/wnioskodawców: 

       (imię i nazwisko wraz z pełnioną funkcją lub nazwa organizacji, adres do korespondencji), 

............................................................................................................................................................  

............................................................................................................................................................  

............................................................................................................................................................  

V. Data sporządzenia wniosku oraz podpis wnioskodawcy/ów:  

 

........................................                                                      .............................................................  

      data                                                                                     podpis (pieczęć) wnioskodawcy/ów  

* Do wniosku należy dołączyć oświadczenia kandydata: o niekaralności, o wyrażeniu zgody na 

przetwarzanie danych osobowych, o wyrażeniu zgody na przyjęcie tytułu Honorowego Obywatela Miasta 

Warki, o braku współpracy w organach bezpieczeństwa (dotyczy kandydatów urodzonych przed 1 sierpnia 

1972 r.),  wykaz osób zgłaszających (jeżeli wniosek składany jest przez grupę mieszkańców).   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 10012



 

Załącznik Nr 2 do Regulaminu nadawania  

tytułu Honorowego Obywatela Miasta Warki 

stanowiącego załącznik do Uchwały  Nr LXXIX/551/23 Rady Miejskiej w Warce z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

WYKAZ MIESZKAŃCÓW GMINY WARKA  WYSTĘPUJĄCYCH Z WNIOSKIEM O 

NADANIE TYTUŁU HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA WARKI 

"Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym wykazie w celu 

przeprowadzenia     procesu     nadania     tytułu     Honorowego     Obywatela     Miasta     Warki 

Panu/Pani .......................................... , złożenie podpisu na wykazie jest równoznaczne z wyrażeniem 

zgody.  

Klauzula informacyjna: 

Dane zawarte w niniejszym wykazie przetwarzane będą przez Urząd Miejski w Warce, na podstawie 

art. 6 ust.l lit. a, RODO oraz Uchwały w sprawie Regulaminu nadawania tytułów Honorowego 

Obywatela Miasta Warki.  Dane mogą zostać udostępniane organom nadrzędnym, innym 

uprawnionym podmiotom na podstawie przepisów prawa. Odbiorcami danych mogą być osoby 

fizyczne lub prawne, organy publiczne, jednostki lub inne podmioty, którym zgodnie z przepisami 

prawa ujawnia się dane osobowe niezależnie od tego, czy są stroną trzecią. Dane osobowe nie będą 

przekazywane do państwa trzeciego, będą przechowywane przez okres zgodny z wymogami przepisów 

archiwalnych, Osoba, której dane są przetwarzane ma prawo do dostępu do swoich danych 

osobowych, sprostowania, żądania ograniczenia przetwarzania danych, prawo do sprzeciwu 

wobec przetwarzania, prawo do ich usunięcia, prawo do wniesienia skargi do PUODO (na adres 

Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00 - 193 Warszawa), gdy uzna Pan/ Pani, że 

przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy RODO. 

Lista poparcia kandydatury Honorowego Obywatela Miasta Warki 

 

Lp. Imię i nazwisko Adres zamieszkania Numer ewidencyjny 

Pesel  

 Data i Podpis 

1     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 10012



 

 

 
 

 RADA MIEJSKA W WARCE 

ZEBRANA NA SESJI W DNIU........... 

UCHWAŁĄ  NR....................... 

 

NADAŁA 
 

PANU/PANI....................................... 
 

TYTUŁ HONOROWEGO OBYWATELA 
MIASTA WARKI 

 
 

JAKO WYRAZ NAJWYŻSZEGO WYRÓŻNIENIA I UZNANIA 
 
 
 
 

..............................................                  ................................ 
(PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ                                    (BURMISTRZ WARKI) 

                            W WARCE) 

 

Załącznik Nr 3 do Regulaminu nadawania  

tytułu Honorowego Obywatela Miasta Warki 

stanowiącego załącznik do Uchwały  Nr LXXIX/551/23 

Rady Miejskiej w Warce  

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 10012



 

     

 

 Załącznik Nr 4 do Regulaminu nadawania tytułu 

 

 

 

        

           

 

              

   

          Honorowego Obywatela Miasta Warki 

                                                                   stanowiącego załącznik do Uchwały  Nr LXXIX/551/23 

                                                                                Rady Miejskiej w Warce z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

 
 

Rada Miejska w Warce 
 

zebrana na sesji  w dniu …………. 
uchwałą Nr ……………….. 

nadała tytuł 
 
 

HONOROWEGO OBYWATELA 
MIASTA WARKI 

 
Panu/Pani ………………… 

 
 

w uznaniu zasług dla Miasta Warki 
oraz społeczności lokalnej 

 
 

  
 Przewodniczący Rady Miejskiej  w Warce                   Burmistrz Warki                                                 

 

        ……………. ………..                   …………….. 
 
 

Warka, dnia……… 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 10012


	UCHWAŁA NR LXXIX/551/23 RADY MIEJSKIEJ W WARCE z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-09-08T11:02:49+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




